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AR ŽINOTE? 

Lapkritis – vienuoliktasis metų mėnuo pagal 

Grigaliaus kalendorių, ji sudaro 30 dienų. 

 

Lotyniškas mėnesio pavadinimas November 

reiškia 'devintasis mėnuo'. 

 

Lietuviški pavadinimai – Balaninis, 

Linabrukis, Jaujinis, Vėlių mėnuo. 

 

Lapkritis prasideda ta pačia savaitės diena, 

kaip kovas, o ne keliamaisiais metais – ir 

kaip vasaris.  

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
Pasaka ne pasaka apie rudenį 

 
Nuo medžių kaštonų alėjoje iš lėto, 

lyg bijodami užsigaut ar užgauti jau 
rudeniškai pasišiaušusią žolę, krito dideli 
geltoni lapai. Kartais į žemę pokšteldavo 

koks kaštonas ir čia pat sužibdavo blizgios 
rudos jų akutės. Virš medžių ilgomis 

virtinėmis, tarsi dejuodami ir nenorėdami 
atsisveikinti, vaiskiai mėlynu dangumi 

skrido paukščiai. Ruduo… 

 
Aš nespėju sugauti dienos, 

kai ji rudenį virsta akimirka! 
Pažadai apgaulingi šviesos - 

jie taip greitai šešėliuos pasimeta. 
 

Ir belieka trumpa valanda 
iki liūdno tamsos atkeliavimo. 
Nesustos, nepalauks niekada. 

Trumpas lapkričio saulės gyvenimas... 

 

 



                       

MOKYTOJŲ DIENA 

                   

            Spalio 5 dieną mūsų gimnazijoje tvyrojo šventinė nuotaika. Iš ryto mokytojai buvo pakviesti į 

mokyklos aktų salę paminėti Mokytojų dieną. Renginyje dalyvavo ir buvę mokytojai bei Rukainių 

parapijos kunigas Vaclav Volodkovič. 

           IVG klasės mokiniai paruošė unikalią MENTOR TV televizijos laidą. Mokytojai stebėjo specialias 

naujienas apie naujausią informaciją iš mokyklų koridorių ir klasių, orų prognozę, seserų laidą, serialą 

apie draugų nuotykius ir filmą apie mokytojus, keletą žurnalistinių laidų, dalyvavo žaidimų laidose ,,Kas 

tai atspės?“, „Kas nenori būti turtingas?“, „Paslapčių 

dėžutė“. Linkėjimų koncerto metu kūrybingi 

mokiniai šią ypatingą dieną pagerbė mokytojus daina, 

šokiu ir žodžiais. Mokiniai įvertino ir pabrėžė 

dėkingumą už mokytojo kasdienes pastangas, 

atsidavimą, kantrybę ir rūpestį, atsidėkodami už 

kasdienį mokymą ir auklėjimą įteikė mažytes 

dovanėles. 

          Savo kalboje gimnazijos direktorius Oleg 

Nikončik padėkojo už bendradarbiavimą ir 

įsipareigojimą, palinkėjo daug stiprybės ir ištvermės 

dirbant šią unikalią profesiją. Kunigas Vaclav 

Volodkovič pagyrė mokytojus ir palinkėjo stiprybės. 

  Karolina  
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RUDENS TAKU 

    Ruduo... Šis metų laikas įkvepia mus įvairiai meninei veiklai. Spalio 10-13 dienomis 1-4 

klasių mokiniai ir priešmokyklinės grupės vaikai dalyvavo tradicinėje mūsų gimnazijos parodoje „Rudens 

taku“. Parodos tikslas – pagilinti žinias apie rudens dovanas, ugdyti jautrumą, vaizduotę, kūrybinį 

mąstymą. 

Pats pasivaikščiojimas lauke ieškant rudens 

dovanų visus pripildo malonių estetinių potyrių. 

Paprasčiausias lapų puokščių išdėstymo užsiėmimas – 

nuotykių su rudeniniais meno žaidimais pradžia. Gamta 

rudens grožiu kviečia kurti nepamirštamus meno 

kūrinius. Iš surinktų lobių vaikai kūrė nuostabias 

kompozicijas, kuriose vaizduojami personažai, gyvūnai, 

augalai, žaislai ir pastatai. Iš kaštonų, gilių, riešutų, 

sėklų, spurgų ir lapų buvo sukurtos nuostabios figūrėlės. 

Dėkojame klasių vadovams ir tėveliams už nuostabias idėjas, išradingumą ir pagalbą organizuojant 

parodą. 

Dorota 
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PILIETIŠKUMO IR GYNYBOS ĮGŪDŽIŲ KURSAI 

TAPK ŠAULIU! 

 

Bogdan J.: ,,Man labai patiko kariniai mokymai, nes buvo labai įdomu 

klausytis ir sužinoti ką nors naujo. Labiausiai man patiko, kaip mus 

mokė šaudyti. Viskas buvo smagu😃.“ 

 

Agnė M.: ,,Man labai patiko valgyti kariams skirtą davinį. Dar buvo 

juokinga, bet ir skausminga užsidėti 

turniketus.“ 

 

Dorota D.: ,,Spalio 10-12 dienomis mūsų 

klasė dalyvavo pilietiškumo ir gynybos 

kursų mokymuose. Man jie labai patiko, o labiausiai patiko turniketai 

ir šaudymas.“ 

 

Milana T.: ,,Man labai patiko diena, kada mes turėjome šaudyti iš 

pistoleto, praleidom labai linksmai dieną, buvo tikrai labai įdomu, 

sužinojau, kaip reikia šaudyti iš pistoleto ir taip toliau…“ 

 

Agata L.: ,,Man labai patiko šaudyti ir 

naudotis turniketais, skaudėjo, bet gyventi galima. Mokytojai 

papasakojo apie tai, kaip elgtis, kai ateis diena X, kaip suteikti 

pirmąją pagalbą…“ 

 

Pavel G.: ,,Man labai patiko kariniai 

mokymai, išmokau daug naujų dalykų, 

buvo daug emocijų, buvo šaunu, viskas 

patiko, bet buvo ir neigiamų emocijų.“ 

 

Anastasija Š.: ,,Man labai patiko tos 

karinės pratybos, buvo labai įdomu. Man 

labiausiai patiko, kai mus mokė šaudyti. 

Man viskas buvo labai įdomu.“ 

 

Karolina U.: ,,Buvo labai smagu ir įdomiai. Sužinojau daug įdomių 

dalykų, kurie tikrai pravers gyvenime. Per 3 dienas 

,,PILIETIŠKUMO IR GYNYBOS ĮGŪDŽIŲ KURSUS‘‘ aš sužinojau 

apie pirmąją medicininę pagalbą, taiklaus šaudymo principus, 

higiena lauko sąlygomis ir turniketus. Tai buvo neįtikėtinai smagi 

patirtis išbandyti kažko naujo.“ 
 

Agata U. : ,,Man labiausiai patiko turniketai, buvo labai linksma, 

įsivaizdavome, kad mes padedam žmogui, kuris kraujuoja, ir dar 

patiko pirmoji medicininė pagalba. Buvo linksma!“ 
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PASITINKANT VĖLINES 

Spalio 26 dieną mūsų klasę (IG) pirmosios pamokos metu bibliotekininkė pakvietė 

į netradicinę pamoką „Pasitinkant Vėlines”, kuri buvo skirta Visų šventųjų dienai ir Vėlinėms 

paminėti. Bibliotekoje tvyravo šilta, užburianti, o taip pat rimta ir gana neįprasta pamokai atmosfera. 

Gimnazijos bibliotekininkė pasiūlė visiems mokiniams arbatos ir jaukioje, žvakių šviesos apgaubtoje, 

bibliotekos patalpoje diskutavome apie katalikų tradicijas, papročius minint Visų šventųjų ir Vėlinių 

dienas, deklamavome eilėraščius lietuvių ir lenkų kalbomis Vėlinių tema. Įdomu buvo susipažinti su 

Vėlinių poezija, pasisakyti apie šios poezijos prasmę. Man patiko bibliotekininkės parinkti eilėraščiai šiai 

pamokai, o ypač J. Tvardovskio eilėraštis „Gailestis” 

(Żal). Pamokos metu taip pat skaitėme ir lietuvių poetų 

(Maironio, J. Marcinkevičiaus, V. Mačernio, B. 

Brazdžionio) eiles, jautriai atspindinčias amžinybės 

paveikslą. Po eilėraščių skaitymų bibliotekoje baigėme 

kurti stendą, skirtą Vėlinėms, kurį jau buvo pradėję kurti 

pradinių klasių mokiniai. Buvo ramu ir gera. Manau, kad 

tokia veikla praturtino mus dvasiškai, daugiau 

įsigilinome į vidinį žmogaus pasaulį, suvokėme, kad 

prieš Dievą esame visi lygūs, o svarbiausia, galėjome 

pasidalinti savo nuomone su kitais. 

Vėlinės – tai visų vienybės, susitelkimo, rimties ir 

susikaupimo metas, kuomet prasiveria amžinybės riba 

tarp gyvųjų ir mirusiųjų pasaulių. Gyvendama šeimoje, 

matau, kad mano tėvai visada gerbė, gerbia ir saugoja 

mirusiųjų atminimą, kapines laiko šventomis ramybės 

vietomis, kapų lankymo tradicijas saugoja, norėdami mums, savo vaikams, perduoti pagarbos 

mirusiesiems papročius. Šiuolaikinėje visuomenėje Vėlinių tradicijos transformavosi, tačiau ir šiandien 

gajus paprotys šeimos nariams susieiti prie vaišių stalo – tai mirusiųjų atminties, pagerbimo metas, 

kuomet galime atitrūkti nuo kasdienių darbų (o mes ir mokslų) ir mintimis prisiminti tuos, kurių su mumis 

jau nebėra. Deja, gyvename laikmečiu, kai dažnai  Vėlinių tradicijų daug kas nebeišmano, jų nebesupranta 

ir laiko neaktualiomis. Tiesa ta, kad vis dažniau Vėlinių rimtį keičia Helovyno linksmybės ir kaukės. Dėl 

to, manau, yra labai naudinga kalbėti apie mirusiųjų pagerbimo tradicijas, apie jų prasmę žmogaus 

gyvenime: juk mirtis yra dėsninga 

žmogaus būties dalis ir visi anksčiau 

ar vėliau iškeliausime anapus. 

Man Vėlinės – tai  šeimos šventė, 

kuomet visi šeimos nariai, giminės, 

susirenka ir kartu aplanko artimųjų 

kapus, neša gėlių, uždega žvakeles. 

Tai laikas, kai sau daugiau nei bet 

kada leidžiame neskubėti, sustoti, 

patylėti, pajausti. 

Karolina  
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SKAITYMAS IŠ ŽVAIGŽDŽIŲ 

Spalio 10 dieną 5a klasės mokiniai vyko į pamoką „Skaitymas iš žvaigždžių, 

arba Koperniko pamoka“ bibliotekoje. Istorinėmis gatvėmis eidami į Lenkijos institutą 

Vilniuje, vaikai grožėjosi vaizdingu 

miesto kraštovaizdžiu, kuriame 

praeitis darniai dera su dabartimi. 

Atvykus penktokams pasitiko Ana 

Kravčik, kuri susirinkusiuosius 

supažindino su šioje įstaigoje 

veikiančia biblioteka. Vėliau vyko 

užsiėmimai, kurių metu vaikai 

daugiau sužinojo apie lenkų 

mokslininką Mikalojų Koperniką ir 

jo pasiekimus. Kadangi 2023 metais 

švenčiame 550-ąsias šio mokslininko 

gimimo metines, mokiniams buvo pasiūlyta sukurti gimtadienio atvirukus su palinkėjimais 

tokiam iškiliam mokslininkui. 

Galima drąsiai sakyti, kad mokymasis ne mokykloje puikiai derinamas su 

linksmybėmis. Tad mokytis buvo smagu! 

Karolina 
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                                                               LANKOME KAPUS 

 

Nuo seno susiklostė tradicija kapus sutvarkyti dar 

iki Vėlinių, o per jas papuošti kapus gyvomis 

skintomis gėlėmis arba augalų kompozicijomis bei 

uždegti žvakutes. Lapkričio 1-ąją – Visų šventųjų 

dieną amžinojo poilsio vietos paskęsta gėlių 

jūroje, tačiau šalia sutvarkytų, išpuoštų kapų 

kasmet daugėja ir tokių, kurių nebėra kam lankyti. 

 

Prieš atostogas Rukainių gimnazijos mokiniai ėjo į šalia esančias kapines uždegti 

žvakutes ant jau išėjusių į amžinybės žemę kunigų, mokytojų ir artimųjų kapų. Mokiniai 

uždegdavo žvakutes ir ant pamirštų kapų. Galbūt niekas iš jūsų artimųjų daugiau nesilanko 

šioje vietoje. Kiekvienas galėjo atsinešti savo šviesą kaip amžinybės, artumo ir rūpesčio 

mirusiuoju simbolį. Tad šios akcijos  tikslas buvo mokytis tinkamai elgtis kapinėse, 

pagerbti mirusiuosius, taip pat formuoti  vaikų vertybines nuostatas, supratimo, gerumo, 

atsakomybės, pagarbos jausmą. 
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          MŪSŲ GIMNAZIJOS ŽVAIGŽDUTĖS  

KRESY - 2023 

Penktadienį, spalio 13 d., mokyklos aktų salėje 

vyko šių metų mokinių atrankos varžybos. 

Dalyvavo 19 deklamuotojų iš 1-IVG klasių, kurie 

varžėsi keturiose amžiaus grupėse ir padeklamavo 

du savarankiškai atrinktus savo amžių 

atitinkančius eilėraščius.  Atrinkti eilėraščiai buvo 

įvairiomis temomis. Dalyvių pasirodymus vertino 

trijų žmonių komisija. Komisijoje buvo Alicja 

Ragucka, Alina Juckevič, Viačeslav Zinkevič. 

Džiaugiamės, kad mokiniai į konkursą žiūri rimtai, 

o tarp jaunesnių vaikų yra daug norinčių dalyvių. Išklausiusi visus deklamavusius komisija išskyrė 

6 geriausius konkurso dalyvius. Amžiaus kategorijoje iki 7 metų: Faustyna Dvinel (1a kl.). 

Amžiaus kategorijoje nuo 8 iki 12 metų: Maria Filipova  (4a kl.), Radoslav Jarmolkovič (5a kl.) 

Amžiaus kategorijoje nuo 13 iki 15 metų: Dorota Dakševič (IG kl.), Karolina Urbanovič (IG kl.). 

Amžiaus kategorijoje nuo 16 metų: Emanuela Franciška Bogdanovič (IVG kl.). Visiems 

dalyviams buvo įteiktos padėkos diplomai už dalyvavimą. 

 

 

!!! Sveikiname EMANUELĄ FRANCIŠKĄ 

BOGDANOVIČ (IVG klasė), užėmusią trečią 

vietą XXXII deklamavimo konkurse „Kresy 

2023“ (rajono etapas).  
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            INFORMUOJAME!!!  
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NAUJA RUBRIKA 
 

ŽURNALISTŲ NEPAMIRŠTAMI, ŠMAIKŠTŪS IR PAMOKANTYS 
 ŽODŽIAI, ĮŽVALGOS, VERTINIMAI, PATARIMAI 

 

          Kiekvienam yra svarbu turėti draugų. Draugystė – tai nepaprastas, kupinas atradimų patyrimas.  

Jis padeda mums augti, pažinti pasaulį, atskleisti save.  

              Draugais tampama todėl, kad gera kartu leisti laiką, galima pasidalinti paslaptimis, patirtimi 

ir patarimais, įgyvendinti įvairiausius sumanymus ir nuveikti daugybę kitų be galo šaunių dalykų. 
 

 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojo švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Karolina Urbanovič, Dorota 

Dakševič, Skaistė Žukovska, Agata Ulevič, Milana Tankevič, Agata Lysionok, Rustam Lebed, Mažena Dakševič. 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

